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Fylkestingsgruppas beretning 2023 
2023 har vært preget av fylkesoppløsning, fylkestingsvalg og oppstarten av nye Østfold fylke. 

Mye av tiden til fylkestingsgruppa har vært brukt på å planlegge og gjennomføre valgkamp, 

holde god kontakt med lokallagene, budsjettarbeid, og viktige politiske saker i både Viken og 

Østfold.  

Organisasjon  

Dialog med lokallagene 

Det har i tiden før valget vært noe kontakt med lokallagene i Østfold., særlig med tanke på 

valgkampen. Etter vedtaket om omvalg i Moss har det vært god kontakt med deler av styret i 

Moss lokallag, som har vært e god partner frem til valget i november. 

Aksjoner 

Lokallagene har hatt diverse aksjoner hvor fylkestingsgruppa i Viken har bistått.  

Fylkesstyremøter 

Fylkestingsgruppa har vært opptatt av å ha et godt samarbeid med fylkesstyret og derfor møtt 

på nesten samtlige fylkesstyremøter i perioden og ellers hatt god dialog mellom møtene.  

Samarbeid med bevegelser  

Vi har gjennom året hatt et godt samarbeid med andre organisasjoner.  

Før sommeren fikk vi på plass en samarbeidsavtale med Fagforbundet i Viken. Dette er en 

formalisering av det gode samarbeidet mellom Fagforbundet og SVs fylkestingsgruppe i den 

siste fire års perioden. Dette har vært viktig for fylkestingsgruppa for dette er en av de største 

fagforeningene i fylkeskommunen. Vi har et godt samarbeid og jevne møter med dem om 

saker som er relevante for oss begge, særlig med tanke på hele og faste stillinger og 

arbeidsplasser i offentlig regi.  

Valgkamp 

Valgkampgruppa mente at kilden til en god fylkestingsvalgkamp, var en god lokalvalgkamp i 

alle våre lag. Derfor handlet mye av arbeidet om å bistå lokallagene i å få til en god 

valgkamp.  

Valgkampen har vært preget av dårlig dialog med flere av lokallagene. Da har det vært 

vanskelig å koordinere, og altfor lite drahjelp fra lokallagene. All honnør til de som bidro. 

Lyspunktet har vært to folkemøter, med bare noen dagers mellomrom. Et i Sarpsborg med 

Marian Hussein, og et i Fredrikstad med partileder Kirsti Bergstø.  

 

 



 

camillae@ofk.no 
 

Politikk 

Politisk har fylkestinget vært preget av oppløsningen av Viken våren 2023 og oppstart av 

Østfold høsten 2023. Våren 2023 jobbet vi godt med fylkesrådet  Viken for å få gjennomslag 

for vår politikk. Dette ga oss mulighet til gjennomslag på viktige politikkområder som 

rettferdighet og miljø. Høsten 2023 ble dette mulighetsrommet mindre pga omvalget i Moss, 

som gjorde at Fylkestinget i Østfold ikke fikk kommet i gang før 11.12. 

Etter gode forhandlinger etter det første valget, med May Hansen og Håvard som 

støttespillere, kom den rødgrønne siden langt. Vi hadde fordelt og skrevet en plattform da vi 

igjen gikk inn i valgkampmodus i november. 

Vi hadde ingen mulighet for å lande et budsjett i tråd med vår politikk, da vi kun hadde 6 

dager mellom fremlegg fra Fylkesdirektøren til vedtaksmøte.  

Vi gjorde, på tross av dette noen gode vedtak 21.12. som bekreftet noen av våre 

hovedområder.  

Det gjelder nærskoleprinsippet, gratis PC til alle elever i den videregående skolen, gratis 

skolemat og gratis bind og tamponger.  

I tillegg har vi bedt om en gjennomgang av kollektivselskapet, Fredrik den II og et nytt revidert 

budsjett i løpet av våren. 

I løpet av 2023 har Viken fylkesting gjort vedtak i 203 saker.  

 

 

Satsning på gratis skolemat  

I revidert budsjett for Viken i sommer fikk vi på plass gratis skolemat på alle videregående 

skoler i Viken fra skolestart 2023. Dette har vært en viktig sak for oss i SV, og det var en 

viktig seier at vi sikret dette i de siste budsjettforhandlingene.  I hvert klasserom sitter i 

gjennomsnitt 6 elever som ikke har spist frokost. Da kan du være verdens beste lærer, men 

det er vanskelig å gjøre en god jobb når elevene ikke har spist og er ukonsentrerte. Vi vet at 

mange elever ikke spiser før de kommer på skolen, og vi vet at tallet er høyest blant 

lavinntektsfamilier.  

Dette er en ordning som har vært svært vellykket. Vi har fått gode tilbakemeldinger fra både 

elever, lærere og skoleledelse på at gratis skolemat gir bedre skolemiljø og bedre læring når 

vi har vært ute på de videregående skolene våre. Faktisk er ordningen så vellykket at også 

Utdanningsforbundet har gått inn for å videreføre skolemat.  

Heldigvis ligger det gratis skolemat i budsjettet for 2024, etter budsjettvedtaket i desember 

2023 i Østfold. 
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Politikergodgjøringer 

Helt siden vi ble Viken har det vært viktig for SV å senke lønnsnivået. Vi visste at når vi nå ble 

nye fylker, måtte man bruke anledningen til å forsøke å få på plass et lavere nivå. Rødt og SV 

foreslo i geografisk utvalg i Østfold, redusering av lønningene, men forslaget fikk ikke flertall. 

Inntaksordning på videregående skole 

Når vi ble Viken sørget SV for at vi fikk nærskolegaranti for alle elever i fylket. Dette har vist 

seg å fungere godt. Det er flere elever som kommer inn på førsteønsket sitt nå enn før og det 

er færre klager på opptaket. Østfold Fylkesting vedtok i desember å opprettholde nærskole 

prinsippet i kommende periode. 

Gratis bind og tamponger 

Gratis bind og tamponger ble innført på alle videregående skoler i Viken. SV fikk gjennomslag 

i revidert budsjett i juni for at forsøksordningen med gratis bind og tamponger skulle innføres 

på alle videregående skoler i fylket. Det har gitt elevene mer trygghet og bidratt til mindre tabu 

rundt mensen.  

Østfold Fylkesting vedtok å opprettholde vedtaket fra Viken og fortsetter med gratis bind og 

tamponger.  

 

Tall og fakta 

I 2023 har SVs fylkestingsrepresentanter totalt vært nevnt i media ved 424 anledninger.  

Viken  

I løpet av 2023 har fylkestingsgruppa i Viken avholdt 7 gruppemøter,og 1 ekstraordinært 

gruppemøte.  

Følgende har møtt på gruppemøter i fylkestingsgruppa i i Viken i 2023: Camilla Sørensen 

Eidsvold, Balder Alvær Olafsen, Sadi Emeci, Ruth Solveig Birkeland, Terje Turøy, Audun 

Hammer Hovda og Haitham El-Noush.  

Faste fylkestingsrepresentanter i Viken var: Camilla Sørensen Eidsvold, Balder Alvær 

Olafsen, Sadi Emeci, Ruth Solveig Birkeland. 

SVer på heltid for Viken var: Camilla Sørensen Eidsvold (varaordfører), Balder Alvær Olafsen 

(gruppeleder) 

I Viken hadde SV representanter i Plankomiteen (Ruth Birkeland), Utdanningskomiteen (Sadi 

Emeci), Finans og klima (Balder Alvær Olafsen). 

SV sitter i flere råd, blant annet Rådet for mennesker med funksjonsnedsettelse, regionråd og 

styret for Fagskolen i Viken, vannregioner, Hallingskarvet nasjonalpark. Hardangervidda 

(vara) og Blaafarveværket. I tillegg til at varaordfører har representert Viken en rekke ganger i 

både inn- og utland i 2023.  
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Resultatet etter valg (endelig valg 27.11.2023) 

Vi har vedtatt en del plasser i råd og utvalg, men dette er fortsatt en lang prosess som gjør at 

det kun er endelige vedtak i hoved plasseringene i 2023.  

Etter mange dager og netter og nerver ble resultetet slikvi håpet 

Ap, SP, SV, R, MdG, PP og en uavhengig utgjør 22 av 43 medlemmer i Fylkestinget. Vi fikk 

flertall med minst mulig margin. Flertallet er også enig i en plattform. 

Camilla S. Eidsvold og Håvard A. Osflaten er valgt inn i Fylkestinget. Mah-Noor Baign er 1. 

vara.  

Camilla tiltrer Fylkesutvalget som gruppeleder for Østfold Fylkestingsgruppe.  

Camilla er valgt som Hovedutvalgsleder for folkehelse, kultur og mangfold.  

6. vara Kari Mette Fjell og 7. vara er Lars Andreassen (fellesliste) 

Håvard sitter i utvalget for utdanning og næring og nestleder i partsammensattutvalg.  

Mah-Nor er 5. vara til Utdanning og næring (Fellesliste) 

Barham sitter i Flerkulturelt råd i Østfold fylke og 2. vara til Hovedutvalget for Samferdsel.  

Kristine Gustavsen er nestleder i Klagenemda. 

Kontrollkomiteen er styrt av et flertall fra mindretallet og 2. vara er May Hansen 

 

 

I disse dager er det 30 nye posisjoner som skal dekkes. Her er det mange som følger verv, men vi er 

ikke ferdig med isse ennå og den skal vedtas i februar 24.  

 

 

 

 

 


